
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2018) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Kniha plná experimentů / Anastazia Zanoncelli ;  

ilustroval Mario Stoppele ; přeložila Andrea Jacková. 

Brno : Edika, 2018. – 1. vyd. – 155 s.  

ISBN 978-80-266-1225-4 

 

Pět našich mimořádných smyslů, příroda a její živly, 

energie a síly, věda naservírovaná jako na podnosu. 

Jak mé uši zachytí zvukové vlny? Co umožní mé kůži 

rozlišit teplo, zimu, bolest a tlak? Z čeho se skládá 

planeta, na které žiji? Co mají společného světlo 

a teplo? Proč magnety přitahují železo? Spousta 

odpovědí na otázky spojené s fungováním okolního světa, které vám možná 

přicházejí na mysl.  

 

 

 

První čtení pro školáky : Dějiny českých 

zemí / Jana Eislerová ; ilustroval Antonín 

Šplíchal. 

Praha : Fragment, 2018. – 1. vyd. – 93 s.  

ISBN 978-80-253-3585-7 

 

Vydejte se na toulky českou minulostí a seznamte 

se s událostmi a významnými osobnostmi, které se 

nesmazatelně zapsaly do dějin. Přelomové události 

z naší historie a životní osudy výjimečných Čechů, 

kteří ovlivnili naše i světové dějiny či kulturu jsou 

vysvětleny jednoduše, poutavě a srozumitelně, aby jim snadno porozuměly 

i malé děti. 

mailto:koskova@npmk.cz

